
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

del
Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.
Reg.Generale

Noleggio a lungo termine di un'autovettura per i servizi civetta presso
Consip autoveicolo targato EZ995DF

ad ArvalService Lease Italia SpA - Anno 2019

CIG (originano) 51049111D3 - CIO (derivato)Z52l17DB62

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M. - U.D.A.

Premesso che con precedente determinazione dirigenziale n.86/Reg Cornando del 31/10/2014 e n.957/Reg Generale del
28/11/2014 si è proceduto al noleggio di un autoveicolo Fiat Panda Easy 1.3Mjt 16V 75cv Start&Stop per 48
mesi/80.OOOKm privo di contrassegni identificativi e con targa civile, per peculiari servizi di controllo del territorio da
parte di questo Cornando di P.M., attraverso convenzione Consip "Noleggio autoveicoli 10-bis - lotto 1 mod. A2"
presso il fornitore "Arval Service Lease Italia SpA " di Scandicci (FI);

Preso atto che la predetta Società ha provveduto alla consegna di quanto ordinato in data 27/05/2015, come da verbale
di consegna introitato dall'Ente in pari data al prot.gen.15563;

Atteso che la spesa relativa al noleggio, di cui sopra, per l'anno 2019 risulta pari a complessivi € 1.856,13 e che può
trovare copertura finanziaria sul cap. 1033/1 "Acquisto mezzi in leasing" , che presenta la necessaria disponibilità
esigibile nel 2019, non frazionabile in dodicesimi, in quanto spesa contrattuale;

Visto il codice identifìcativo di gara originario: 51049111D3 e derivato: Z52117DB62 attributo dall'Autorità di
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture per la fornitura de quo:

Visto il Documento Unico di Regolarità contributiva rilasciato dall 'INPS prot. 13444495 valido fino al 11/02/2019, in
atti;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul Supplemento
Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera di G.M, n.12 del
01/02/2018:

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018;

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2018 - Bilancio
Pluriennale 2020 e relativi allegati"\a la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato 2018/2020";

Vista la deliberazione di G.C. n. 101 del 23/11/2018, all'oggetto "Schema di variazione al Bilancio di Previsione
2018/2020 ari. 175 e. 3 D.Lgs. 267/2000";

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 30/11/2018, all'oggetto "Approvazione variazione a! Bilancio di Previsione 2018
e Bilancio Pluriennale 2018/2010 ari 175 e. 3 D. Lgs. 267/2000";

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall'ari.
183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Avuto presente l'arti63 del D.Lgs 267/2000 ss.mm.ii., che disciplina la gestione in esercizio provvisorio;

Visti l'art 2 e. 3 e l'art 17 e. 1 del d.P.R, 62/2013 "'Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti
pubblici a norma dell'ari. 54 del d. Ids. 30 marzo 2001, n, 165" nonché il Codice di comportamento dei dipendenti di
questo Comune, approvato con deliberazione della G.C. n. 125 del 30/12/2013;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;



D E T E R M I N A

di procedere all'impegno di spesa per l'anno 2019 pari ad € 1.856,13 può trovare la copertura finanziaria sul cap. 1033/1
"Acquisto mezzi in leasing" , che presenta la necessaria disponibilità esigibile nel 2019, non frazionabile in dodicesimi
in quanto spesa contrattuale, a favore "Arvaì Service Lease Italia SpA " con sede in Scandicci (FI), Via Pisana 314/B -
50018, p.iva 04911190488.

Procedere alle successive liquidazioni delle spettanze a seguito di presentazione documentazione fiscalmente valida da
parte dc\\a.Arval Service Lease Italia SpA.

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di dare atto che:

0 l'impegno di spesa assunto ha riflessi diretti sulla situazione economico-fmanziaria dell'Ente;

0 il programma dei pagamenti risulta compatibile con le disponibilità di cassa;

• il sottoscritto ed i soggetti incaricati dell'istruzione dell'atto non versano in situazioni, anche potenziali, di
conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento;

• DÌ confermare lo scrivente Dirigente U.D.A. - Comandante P.M Responsabile del procedimento ai sensi degli
arti. 4, 5 e 6 della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i., nonché dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.L

• Di disporre la pubblicazione all'albo Pretorio online come previsto dall'alt. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e
l'inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'ari 18 della L.R. 16/12/2008 n. 22 come
modificato dall'art. 6 della L.R. 26/06/2015 n. 11, nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente D. Lgs.
14/03/2013 n. 33. come modificato dal D. Igs. 25/05/2016 n. 97 nella sottosezione "Provvedimenti -
Provvedimenti dirigenti amministrativi " .

reDi dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della
atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano trienn
coiTuzione e della trasparenza.

IlCom
(Comm.

SETTORE FINANZE
II Responsabile del Servizio Finanziario

Per gli effetti di cui all'art. 153 comma 5 e 183
delD. L.vo 18/08/2000 n. 267

Vista la superiore determinazione
Appone il VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE

e attesa la copertura finanziar: a del relativo impegno di spesa

ita tecnica del presente
Ila prevenzione della

e P.M.
Conci)

I I Capo settore Finanze



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 1 del 10-01-2019

Responsabile: AW.ANTONINO DI SALVO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

Noleggio a lungo termine di un autovettura per servizi civetta presso
Consip autoveicolo targato EZ995DF

Prow.Dirig. 1 dei 10-01-2019
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Tari 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1033 Art.1 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (01.02-1.03.02.08.999) Leasing operativo di altri beni

Denominato ACQUISTO MEZZI IN LEASING

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 17-01-2019
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 17-01-2019
Proposte di impegno assunte al 17-01-2019
Disponibilità' (A-B-B1)
Impegno 25/2019 de! presente atto
Disponibilità' residua al 17-01-2019 (C- D)

+
=
-
-
=
.
=

Capitolo
4.574,88

0,00
4.574,88

0,00
0,00

4.574,88
1.856,13
2.718,75

Intervento

1.856,13

Fornitore:

Parere sulla regolarità* contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità* contabile, la disponibilità" sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (ari. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità" tecnica

"Accertata la regolarità" tecnìqa
di competenza si esprime
(art. 49).

"atto, per quanto
E FAVOREVOLE"

(IL RESPONSABILE DEI. SERVIZIO)

SAN GIOVANILI HAP

\i

TA, li 17-01-2019


